
Türkiye-Malezya
İş Konseyi Heyet Ziyareti

14-18 Ocak 2019, Kuala Lumpur



DEİK/Türkiye-Malezya İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri 14-
18 Ocak 2019 tarihleri arasında Kuala Lumpur’a heyet ziyareti 
düzenlemiştir. Ziyaret kapsamında, Malezya Uluslararası Ticaret 
ve Yatırım Bakanlığı ve Malezya Ulaştırma Bakanlığı, sivil toplum 
kuruluşları, iş dünyası ve ticaret odası temsilcileri ile görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. 
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DEİK/Türkiye-Malezya İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri, 14 
Ocak 2019 tarihinde T.C. Kuala Lumpur Ticaret Müşaviri Sn. 
Elif Haliloğlu Güngüneş’i ziyaret etmiştir. Söz konusu ziyarette 
İş Konseyi Üyeleri, Malezya-Türkiye İş Adamları Derneği ve 
MÜSİAD Malezya temsilcileri ile bir araya gelmiştir. 

Ticaret Müşaviri Elif Haliloğlu Güngüneş, Malezya’nın siyasi, 
ekonomik ve kültürel özellikleri ile ilgili bilgilerini heyete 
aktarmış, Türkiye ve Malezya arasında ticari ilişkilerin 
arttırılmasında çokça fırsatların olduğunu ve özellikle ASEAN 
ülkeleri ile ticari ilişkilerde Malezya’nın stratejik bir merkez 
olduğunu söylemiştir.

T.C. KUALA LUMPUR TİCARET MÜŞAVİRİ 
SN. ELİF HALİLOĞLU GÜNGÜNEŞ İLE TOPLANTI 
14 OCAK 2019
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DEİK/Türkiye-Malezya İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri, 
14 Ocak 2019 tarihinde T.C. Kuala Lumpur Büyükelçisi Sn. 
Merve Safa Kavakcı’yı ziyaret etmiştir. İş Konseyi Yürütme 
Kurulu Üyeleri faaliyet alanları, Malezya’da varolan çalışmaları 
ile birlikte gelecekte gerçekleştirmeyi planladıkları projelerle 
ilgili Büyükelçi Kavakcı’yı bilgilendirmişlerdir.

T.C. KUALA LUMPUR BÜYÜKELÇİSİ 
SN. MERVE SAFA KAVAKCI İLE TOPLANTI 
14 OCAK 2019

İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, ticareti 
diplomasinin önemli bir unsuru olarak gördüklerini belirterek 
Malezya’da şu an Türkiye’ye bakışın eskiye göre daha pozitif 
olduğunu belirtmiştir. Türkiye - Malezya İş Konseyi Başkanı 
olarak misyonunun Türkiye ve Malezya arasındaki ticareti 
arttırmak olduğunu söylemiştir. Konuşmasına altyapı-inşaat, 
savunma, gıda, sağlık, havacılık, ulaşım gibi sektörlerde 
faaliyet gösteren Yürütme Kurulu Üyelerimizi ve firmalarını 
tanıtarak devam eden Karahan, ticari diplomasinin “kazan-
kazan” prensibine dayanarak tarafları doğru kişilerle 
buluşturmak olduğunu vurgulamıştır. 
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Malezya’da inşaat, sağlık, savunma ve gıda sektörlerinde 
yapılacak karşılıklı iş birliklerinin önemini vurgulayan Büyükelçi 
Kavakcı, Malezya’nın bilgi üretimi ve inovasyonda gelişen güçlü 
bir ülke olduğunu belirtmiştir. Toplantıda kültürel diplomasinin 
de işbirliklerinin geliştirilmesi ve karşılıklı tanınırlığın arttırılması 
noktasında önemli bir alan olduğunun altı çizilmiştir. Kültür 
ve sanat projelerinin öneminden bahsedilmiştir. Büyükelçi 
Kavakcı ikili ilişkilerde bürokratik temasların işleyiş hızını 
arttırarak sorun ve çözüm odaklı ilerlenmesi gerektiğini 
belirtmiş, Türkiye ve Malezya arasındaki ticari ilişkilerdeki 
ithalat ve ihracat oranlarının büyümesi gerektiğine dikkat 
çekmiştir. 

Malezya’da küresel rekabet yüksek olmasına rağmen, 
Türkiye ve Malezya’nın sahip olduğu ortak değer yargılarının 
ilişkilerde avantaj olarak öne çıkabileceği ve bu yüzden 
potansiyelin yüksek olduğu sektörlerdeki iş birliklerinin 
güçlendirilebileceğini de sözlerine eklemiştir.

İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, İş Konseyi’nin 
gelecek dönemde gerçekleştirmeyi planladığı “Türkiye-
Malezya İş Forumu”na dair görüşlerini ve değerlendirmelerini 
ilgili toplantıda paylaşarak forum kapsamında çeşitli 
sektörlerden Türk ve Malezyalı iş insanlarının bir araya 
getirilmesinin hedeflendiğini dile getirmiştir. Ayrıca, ikili 
ilişkilerin geliştirilmesi noktasında aktif bir karşı kanatın 
olmasının ve iyi sektör eşleştirmelerinin yapılması gerektiğinin 
altını çizmiştir.
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14 Ocak 2019 tarihinde, MIDA’nın en sahipliği ve Büyükelçi 
Sn. Merve Safa Kavakcı’nın katılımı ile bir çalışma yemeği 
düzenlenmiştir. Büyükelçi Kavakcı, Türkiye ve Malezya 
ticari ilişkilerindeki zorlukları ortadan kaldırmanın önemine 
değinmiş, iki ülke arasındaki ticaret açığının kapatılarak 
ticaret hacminin dengeli bir şekilde artmasını sağlama 
yolunda karşılıklı adımların atılması gerektiğini vurgulamıştır. 

Çalışma yemeği sonunda MIDA ile karşılıklı ve düzenli 
iş forumları düzenlenerek iki ülkenin iş insanlarının 
buluşturulması, Türkiye ve Malezya’nın önde gelen firmaları, 
girişimcileri ile 3. ülkelerde yatırımların yapılması, yüksek 
teknoloji üretebilecek yatırımlar ile ortaklıklar kurulması 
ve karşılıklı yatırımlara teşvik edilmesi konusunda görüş 
birliğine varılmıştır.
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Büyükelçi Merve Safa Kavakcı’nın katılımı ile gerçekleştirilen 
toplantıda, MATRADE’in uluslararası ticaret ve yatırımın geliştirilmesi 
konusundaki faaliyetleri ile ilgili bilgi alınmıştır. Büyükelçi Kavakcı 
geçtiğimiz seneye göre ikili ticari ilişkilerin geliştiğini fakat ticaret 
hacminin daha fazla artması gerektiğini ifade ederken, İş Konseyi 
Başkanı Süheyla Çebi Karahan, Türkiye ve Malezya arasındaki 
ticaret hacminin Malezya lehine olduğuna dikkat çekerek 
Türkiye’den Malezya’ya olan ihracatı artırmaya yönelik çalışmaların 
planlanmasının İş Konseyinin ana hedeflerinden biri olduğunu 
belirtmiştir. MATRADE yöneticileri karşılıklı yatırımların giderek 
artacağına inandıklarını, DEİK/Türkiye-Malezya İş Konseyinin 
çalışmalarına destek olabileceklerini ve Türkiye ile birlikte farklı 
ülkelerde, özellikle Afrika bölgesinde iş birliklerine açık olduklarını 
ifade etmiştir.

MALAYSIA EXTERNAL TRADE DEVELOPMENT 
CORPORATION (MATRADE), 14 OCAK 2019
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MITEC’in CEO’su Günther Beissel ve TAPIO Danışmanlık Yönetim 
Kurulu ile biraraya gelen İş Konseyi Üyeleri Malezya’daki yatırım 
fırsatları ve sektörlerle ilgi bilgi almışlardır. Toplantıda, Türkiye’nin 
Avrupa için, Malezya’nın ise Asya, özellikle ASEAN ülkelerine geçiş 
merkezi olmasının ikili ilişkilerdeki önemine değinilmiştir. Amerika ve 
Çin arasında yaşanan ticari savaşlardan dolayı Malezya’nın Çin’den 
daha fazla tercih edildiği belirtilmiş, helal gıda pazarına giriş konusunda 
Malezya’nın avantajlı bir merkez olduğu vurgulanmıştır.Ulusal ve 
uluslararası alanda danışmanlık hizmetleri vermekte olan TAPIO’nun 
Yönetim Kurulu Başkanı Bernhard Schutte Malezyalı firmaların 
uluslararası ortaklıklara açık olduğunu vurgulamış ASEAN üyesi ülkeler 
ile yapılacak sektörel iş birliklerine katkıda bulunmak istediklerini ifade 
etmiştir. Toplantıda Malezya’ya yatırım yapmayı düşünen iş insanlarına 
pazara girmeden önce ilgili sektörle alakalı Malezya pazar araştırması 
yapılmasını önermiştir. 

TAPIO tarafından yapılan sunuma 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-18289 
linkinden erişebilirsiniz. 

MALAYSIA INTERNATIONAL TRADE AND EXHIBITION 
CENTRE MITEC & TAPIO MANAGEMENT ADVISORY 
SDN. BHD. İLE TOPLANTI, 14 OCAK 2019
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Heyet üyeleri, 14 Ocak 2019 tarihinde MÜSİAD Malezya ev sahipliğinde 
Malezya’da öğrenim gören Türk öğrenciler ile biraraya gelmiştir. 
İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, DEİK ve İş Konseyi 
faaliyetleri ile ilgili öğrencilere bilgi vermiş, ikili ilişkilerde üniversite 
değişim programlarının kültürel etkileşim açısından önemine 
dikkat çekmiştir. Malezya’da okuyan Türk öğrencilerin ikili ilişkilerin 
geliştirilmesi konusunda bir köprü görevi üstlenmeleri gerektiği ve 
iki toplumun birbirlerini tanıması noktasında önemli rollerinin olduğu 
dile getirilmiştir. Malezya’nın farklı üniversitelerinde eğitim hayatını 
sürdüren öğrenciler, heyet üyelerinin sektörleriyle ilgili bilgi almış, 
iş dünyasının Malezya’daki faaliyetlerine destek verme konusundaki 
fikirlerini paylaşmışlardır.

MÜSİAD MALEZYA EV SAHİPLİĞİNDE MALEZYA’DAKİ 
TÜRK ÖĞRENCİLER İLE SÖYLEŞİ, 14 OCAK 2019
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İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyelerimiz Malezya Ulaştırma Bakanı 
Yardımcısı Dato’ Haji Kamarudin bin Jaffar ile görüşmüştür. 

Bakan Yardımcısı, Türkiye ve Malezya gibi gelişen iki ülkenin 
ticari ilişkilerinin önemli olduğunu vurgulamıştır. Havacılık, toplu 
ulaşım gibi sektörlerde faaliyet gösteren Konsey Üyelerimiz, 
Bakan Yardımcısı ile karşılıklı yatırım fırsatlarını değerlendirmiştir. 
THY’nin Türkiye ve Malezya arasındaki sefer sayılarını arttırmaya 
yönelik gerçekleştirdiği çalışmalar Bakan Yardımcısına iletilmiştir. 
Bakan Yardımcısı havacılık sektörü konusunda Malezya Havacılık 
Komisyonu’ndan ilgili lisansların alınabileceğini belirtilmiş, ayrıca 
Malezya’daki havacılık sektörüne olan ilginin arttığını sözlerine 
eklemiştir.

MALEZYA ULAŞTIRMA BAKANI YARDIMCISI 
DATO’ HAJI KAMARUDIN BIN JAFFAR İLE TOPLANTI
15 OCAK 2019
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İnşaat ve inşaat teknolojileri alanında Malezya Devleti’ne de 
danışmanlık yapan Kurul, Malezya’daki inşaat sektörü ve bu 
alandaki fırsatlar konusunda heyetimizi bilgilendirmiştir. CIDB, 
sürdürülebilir çevreci kalkınma, güvenli iş sahalarinin yaratılması, 
inşaat sektöründe kullanılan malzemelerin akreditasyonu gibi farklı 
alanlarda gerçekleştirdiği faaliyetlerle bilinen kurum Türkiye’den 
gelecek yatırımcıların Malezya’da bu alanlardaki projelerde doğru 
partnerlerle çalışması gerektiğinin altını çizmiştir.

CONSTRUCTION INDUSTRY DEVELOPMENT BOARD 
(CIDB) İLE TOPLANTI, 15 OCAK 2019
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Malezya’nın önemli iş adamlarından Tan Sri Vincent Tan ile yapılan 
toplantıda, Tan Sri Vincent Tan’ın Tzu-Chi Vakfı ile Türkiye’de 
gerçekleştirmiş olduğu ve Suriyeli mültecilerin yaşam standartlarının 
yükseltilmesi için destek verdiği sosyal sorumluluk projeleri ile ilgili 
İş Konseyi üyeleri bilgilendirilmiştir.

“Sınır tanımayan sevgi” anlayışı ile sosyal sorumluluk projelerini 
gerçekleştirdiklerini belirten Tan Sri Vincent Tan ve Tzu-Chi Vakfı 
temsilcileri, Türkiye’nin insani yardım konusundaki çalışmalarını 
yakından takip ettiklerini ve bu konuda Türkiye’yi desteklediklerini 
belirtmişlerdir. 

İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri, Tan Sri Vincent Tan’ı 
Türkiye’deki çalışmalarından dolayı tebrik ettikten sonra kendilerini, 
Malezya’daki yatırımlarını ve gelecekte gerçekleştirmek istedikleri 
projeleri anlatmıştır. Toplantı sonrasında, Tan Sri Vincent Tan’ın ev 
sahipliğinde tanışma yemeği gerçekleşmiştir. 

TAN SRI VINCENT TAN ILE TOPLANTI, 15 OCAK 2019
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MBAM Başkanı Foo Chek Lee ve beraberindeki yöneticilerle 
gerçekleştirilen toplantıda Malezya inşaat sektörünün en 
önemli derneği olan Master Builders Association ile Malezya’nın 
müteahhitlik sektörü ile ilgili bilgi alınmıştır. DEİK Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı Mithat 
Yenigün’ün de Türk müteahhitlik sektörü ile ilgili Malezya heyetini 
bilgilendirdiği toplantıda, iki ülke arasında daha fazla işbirliği 
yapılması için somut öneriler geliştirilmiştir. 

Bu önerilerden bazıları, MBAM ve Türkiye Müteahhitler Birliği 
arasında iyi niyet anlaşmasının imzalanması, Şubat ayında 
Cumhurbaşkanının katılacağı ve ENR 250’ye giren Türk firmalarına 
verilecek ödül törenine MBAM’ın davet edilmesi, Malezyalı inşaat 
firmalarının iki günlük Türkiye Malezya İş Forumu kapsamında Türk 
firmaları ile bir araya gelmesi şeklinde değerlendirilmiştir.

MASTER BUILDERS ASSOCIATION MALAYSIA (MBAM) 
15 OCAK 2019
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Büyükelçi Merve Safa Kavakcı’nın katılımları ile Malezya Uluslararası 
Ticaret ve Yatırım Bakanı YB Datuk Ignatius Darell Leiking ile 
görüşülmüştür.

Büyükelçi Kavakcı, YB Datuk Ignatius Darell Leiking’e Türkiye 
ve Malezya arasındaki iş birliklerinin arttırılması için önerilerde 
bulunmuştur. Öncelikle, Sn. Bakan’a DEİK/Türkiye-Malezya İş 
Konseyi için güçlü bir Karşı Kanat Kuruluşu atanmasının gerekliliği 
aktarılmıştır. Ek olarak, Sn. Bakan’dan 2015’te imzalanan Ticaret 
Anlaşması’nın servis, e-ticaret gibi sektörleri de içererek kapsamının 
genişletilmesi ve Türkiye-Malezya Ortak Toplantılarının zamanlarının 
tekrar düzenlenmesi talep edilmiştir. Büyükelçi Kavakcı, “Türkiye, 
Malezya’nın tüm yatırımlarını hoş karşılamaktadır. Hükümetler
arası iyi ilişkiler ve Ortak Komiteler ile sektörel inisiyatiflerin 
artacağına inanmaktayız.” sözlerini de konuşmasına eklemiştir.

MALEZYA ULUSLARARASI TİCARET VE YATIRIM 
BAKANI İLE TOPLANTI, 15 OCAK 2019
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İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, Türkiye ve Malezya 
arasındaki ticaret hacmini 10 milyar Amerikan Doları’na 
yükseltmek istediklerini belirterek Malezya’nın regülasyonlarının 
Türk inşaat, gıda ve ilaç firmaları için kolaylaştırılması gerektiğini 
dile getirmiştir. 

Ticaret ve Yatırım Bakanı, ortak komite ve ortak toplantıları bu 
sene düzenleyeceklerini ve Türkiye’ye Malezya Başbakanı Sn. 
Mahathir bin Mohamad’in liderliğinde resmi ziyaret planladıklarını 
belirtmiştir. 
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Bankacılık, sağlık hizmeti ve finans gibi sektörlerde Türkiye’de 
yatırımları olan Khazanah Nasional Berhad’ın İdari Direktörü 
Dato’ Seri Shahril Ridza Ridzuan ile gerçekleştirilen toplantıda, 
Dato’ ortak başarı hikayelerinin çoğalması için iş birliklerine açık 
olduklarını dile getirmiştir. Türkiye, Amerika, Çin ve Hindistan’da 
ofislerinin bulunduğunu söyleyen Dato’ Seri Shahril Ridza 
Ridzuan, yerli partnerler ile finans, özel sağlık sigortası, tüketici 
teknolojileri, sağlık ve finans yönetim sistemleri gibi hizmet 
sektörlerinde çalışmak istediklerini iletmiştir. 

Büyükelçi Merve Safa Kavakcı, Türkiye’nin Afrika’ya, Malezya’nın 
ise Güneydoğu Asya’ya açılmak hususunda jeopolitik önemine 
işaret ederek “kazan-kazan” prensibi ile projeler yapılabileceğini 
belirtmiştir. 

KHAZANAH NASIONAL BERHAD İLE TOPLANTI 
15 OCAK 2019
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İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, Türk firmalarının 
Malezya’da yatırım yapmaya çok açık olduklarını ve yatırımlar 
kapsamında finansman bulma hususunda Khazanah Nasional 
Berhad ile ortaklıklara açık olduklarını belirtmiştir.

DEİK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Türkiye Müteahhitler 
Birliği Başkanı Mithat Yenigün, Türkiye’nin inşaat ve müteahhitlik 
sektöründe önde gelen ülke olduğunun altını çizerek Eximbank 
kredilerinin inşaat sektörüne yüksek rakamlar vaad ettiğini 
ve Afrika’daki ülkelerde Türkiye ve Malezya iş birliği ile ortak 
projelerin yürütülmesine açık olduklarını ifade etmiştir. 
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Malezya Helal Sertifika Kurumu ile gerçekleştirilen toplantıda 
Malezya’daki helal gıda sanayi ve sektörüne yönelik çalışmalarla 
ilgili bilgi almışlardır. Kurum yöneticileri tarafından Malezya’nın 
sadece helal gıda sektöründe değil, helal ilaç ve kozmetik 
alanındaki yatırımlar için de önemli fırsatlar sunduğunu 
aktarmışlardır.

İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan ikili ticari ilişkilerde 
gıda sektörünün önemine dikkat çekerek, iki kardeş Müslüman 
ülke olarak helal gıda ve helal turizmde iş birlikleri yapmalarının 
önemine değinmiştir. 

Türkiye’nin önde gelen gıda firmaları için JAKIM’den sertifika 
alınmasının ve Türkiye’den gönderilen gıda ürünlerinin 
kontrolünün hızlandırılması için Türk firmaları nezdinde JAKIM 
tarafından bir temsilcinin atanması talep edilmiştir. Hali hazırda 
Çin, Kore, Japonya ile görüştüklerini belirten kurum yöneticileri 
Turkiye ile iş birlikleri için Türkiye’den ürünlerin “Helal” etiketi 
ile gönderilerek firmaların JAKIM’a başvuru yapmasını ya da 
Malezya’da üretim tesisi açarak ürünlerin yerinde üretilmesini 
önermiştir.

MALEZYA İSLAMİ KALKINMA DEPARTMANI (JAKIM) 
İLE TOPLANTI, 16 OCAK 2019
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Helal akrediteli ürünlerin, farklı inançlara mensup insanlardan 
tarafından da tercih edilmekte olduğu ve özellikle vejetaryen 
beslenme tarzını benimseyen toplumların helal ürünleri tercih 
ettiği de kurum yöneticileri tarafından tespit edilen diğer 
noktalardan olmuştur.

Tüm ürünlerin helal komitesi kuralları kapsamında üretilmesinin 
zorunlu bir kriter olduğunu belirtilen toplantıda,  1-6 Nisan 2019 
tarihlerinde Kuala Lumpur’da düzenlenmesi öngörülen “Küresel 
Helal Zirvesi 2019”a ilişkin bilgilendirme yapılmıştır. 

Detaylı bilgiye 
http://www.halalcbconvention.my/ 
linkinden erişebilirsiniz. 
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Malezya Sağlık Bakanlığı altında çalışmalarını sürdüren 
Ulusal İlaç Düzenleme Kurulu ile gerçekleştirilen toplantıda 
Malezya’daki sağlık, eczacılık, kozmetik gibi sektörler üzerine 
değerlendirmeler yapılmıştır. Ülke genelinde 8000 eczanenin 
ve 500-1000 arası ilaç çeşidinin bulunduğu belirtilmiş, yerel 
üreticiler ile iş birliği yapılması önerilmiştir.

Toplantı sırasında NPRA tarafından yapılan sunumlara 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-18283 ve 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-18287 
linkinden erişebilirsiniz.
 
İlaç Kayıt Prosedürlerine dair detaylı bilgiye 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-18281 
linkinden erişebilirsiniz.

Detaylı bilgi için
https://npra.gov.my/index.php/en/ 
internet sayfasını ziyaret edebilirsiniz. 

ULUSAL İLAÇ DÜZENLEME KURULU İLE TOPLANTI 
(NPRA), 16 OCAK 2019
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Malezya İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri, Sn. Büyükelçi 
Merve Safa Kavakcı’nın ev sahipliğinde gerçekleştirilen akşam 
yemeğine katılmıştır. Yemekte, heyet Kuala Lumpur’da yaptığı 
toplantılara dair izlenimlerini Büyükelçi’ye aktarmışlardır. Türkiye 
farkındalığının Malezya’da güçlü olduğunu belirten Büyükelçi 
Kavakcı, Türkiye’de Malezya algısının yayılmasına yönelik 
çalışmaların devamlılığının önemini belirtmiştir.

İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, Malezya’ya olan iş 
insanları heyet ziyaretlerinin, özellikle sektörel ziyaretlerin daha 
sıklıkla yapılması gerektiğini ve inşaat-altyapı, ulaştırma, sağlık 
sektörlerinde yapılan projelerin diğer firmalar ile paylaşılmasının 
iş birliklerini arttıracağını belirtmiştir. Bu anlamda paylaşılacak 
her bilginin ve tecrübenin ikili ticareti arttırmaya yönelik önemli 
çabalardan olduğunu vurgulamıştır.

BÜYÜKELÇİ MERVE SAFA KAVAKCI EV SAHİPLİĞİNDE 
AKŞAM YEMEĞİ, 16 OCAK 2019
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Çin asıllı Malezyalı iş insanlarının üye olduğu organizasyonun 
yöneticileri ile bir araya gelen İş Konseyi üyeleri ACCCIM ve 
faaliyetleri ile ilgili bilgi edinmiştir. 1000’den fazla üyesi olan 
ACCCIM’ın yöneticileri farklı ülkelerden pek çok delegasyonun 
kendilerini ziyaret ettiğini ve diğer ülkelerle ikili ticaret ve yatırım 
faaliyetlerinin geliştirilmesi noktasında gerekli yol haritasinin 
çizilmesi konusunda işbirliğine hazır olduklarını vurgulamışlardır. 
Ticaretin ve yatırımın dini, dili, ırkı olmadığını ve her toplum, 
ülke, milletten temsilcilerle ticari ilişkilerin geliştirilmesi için 
çalışıldığını belirtmişlerdir.

Türkiye’den gelecek olan yatırımlara her zaman açık olduğunu 
vurgulayan oda yöneticileri ikili yatırım fırsatlarının arttırılması 
ile ilgili Türkiye’deki iş insanları ile ortak çalışmalar yapmak 
istediklerini vurgulamıştır. İş Konseyi Heyeti genel tanıtım ve giriş 
konuşmaları sonrasında toplantıya katılan ve farklı sektörleri 
temsil eden iş insanlarıyla biraraya gelerek birebir görüşmeler 
yapmışlardır.

THE ASSOCIATED CHINESE CHAMBERS OF COMMERCE 
AND INDUSTRY OF MALAYSIA (ACCCIM) İLE TOPLANTI
17 OCAK 2019
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Malay toplumunu temsil eden PERDASAMA yöneticileri ile 
biraraya gelen heyet üyeleri Malezya’daki iş fırsatları ve yatırım 
alanları ile ilgili bilgi almıştır. Türk ürünlerinin Malezya pazarı için 
önemli olduğunu vurgulayan PERDASAMA yöneticileri, Türk 
ürünlerinin kalitesinin Avrupa standartlarında olduğunu ve bu 
noktada diğer ülkelerin ürünlerinden daha avantajlı olduğunu 
belirtmiştir.

Son zamanlarda Türkiye’den birçok heyetin kendilerini ziyaret 
ettiğini söyleyen PERDASAMA yetkilileri uzun dönemli işbirliğinin 
yapılması için ilgili firmaların Malezya’da temsilcilikler açmasının 
gerekli olduğunu vurgulamıştır. Türk firmalarının Malezya’da 
iş yapabilmesi ve yatırım fırsatlarının değerlendirilmesi için en 
doğru zamanın geldiğini belirten yetkililer Malezya’nın alternatif 
pazar arayışında Türkiye’nin önemli bir yere sahip olduğunun 
altını çizmişlerdir. Çin, Japonya ve Kore ile ticari ilişkilerin 
geleneksel olarak devam ettiğini ancak yeni partnerler bulma 
konusunda Malezya’nın farklı alternatifleri değerlendirmek 
istediği de belirtilmiştir. Özellikle gıda sektöründe helal ürünler 
konusunda Türkiye’nin avantajlı bir konumda olduğu Türk iş 
insanlarının dikkatine sunulmuştur. 

PERDASAMA İLE TOPLANTI VE ÇALIŞMA YEMEĞİ 
17 OCAK 2019
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PNB Yönetim Kurulu Başkanı Tan Sri Dr Zeti Akhtar Aziz ve 
yönetim kurulunun diğer üyeleri ile bir araya gelen İş Konseyi 
Üyeleri Malezya ekonomisinin son durumu, ülkedeki yatırım 
fırsatlar ve Malezya’nın gelecek dönem master planları ile ilgili 
sunumu izlemişlerdir. Özel sektör ağırlıklı ve üretime dayalı bir 
ekonomi modelini geliştirmeye çalışan Malezya’nın 1998 Asya 
krizinden çıkış tecrübelerini Malezya’nın 16 sene Merkez Bankası 
Başkanlığını yapmış olan Tan Sri Dr Zeti Akhtar Aziz’den dinleyen 
heyetimiz finans ve sermaye piyasaları ile ilgili de bilgi sahibi 
olmuştur.

Türkiye - Malezya arasındaki ticaret faaliyetlerinin arttırılması,  
ortak projelerin hayata geçirilmesi konusunda da 
değerlendirmelerde bulunulmuş, Malezya’da inşaat ve altyapı 
alanlarının gelişmekte olduğunu ve bu alanlarda Türkiye’den 
gelecek yatırımların önemli olduğu vurgulanmıştır.

PERMODALAN NASIONAL BERHAD İLE TOPLANTI, 
17 OCAK 2019
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İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan ikili ticari ilişkilerin 
geliştirilmesi ve derinleştirilmesi için varolan engellerin aşılması 
gerektiğini vurgulamıştır. Örneğin, bankacılık sisteminin ticari 
ilişkilerin gerçekleştirilmesi noktasında yetersiz kaldığını 
belirterek May Bank’in bir şubesinin Türkiye’de açılması önerisini 
dile getirmiştir. 

Permodalan Nasional Berhad’ın sunumuna 
http://www.deik.org.tr/contents-fileaction-18285 
linkinden erişebilirsiniz.
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Malezya’nın en güçlü düşünce kuruluşlarından biri olan 
Asian Strategy & Leadership Institute (ASLI) ile toplantı 
gerçekleştirilmiştir.

Birleşik Krallık, Hong Kong, Bahreyn, Sri Lanka, Endonezya 
ve Singapur gibi ülkelerde aktif olduklarını belirten ASLI 
CEO’su Melissa Ong, ASLI/Malezya-Türkiye İş Konseyi’nin 
daha etkin çalışması için iş birliklerine açık olduğunu ifade 
etmiştir. Sürdürülebilir kalkınma ve sosyo-ekonomik politika 
araştırmalarının yürütülmesini ve ilgili kuruluşların bu kapsamda 
yönlendirilmesini görevleri olarak sıralayan Melissa Ong, Türkiye ve 
Malezya arasında çok boyutlu ilişkilerin geliştirilmesi noktasında 
işbirliğine hazır olduklarını vurgulamıştır. 

İş Konseyi Başkanı Süheyla Çebi Karahan, iki kurum arasında 
yapılacak iş birliklerinin güçlendirilmesini, ortak çalışmaların 
ve etkinliklerin arttırılması gerektiğine dikkat çekerek Yürütme 
Kurulu Üyelerini ve temsil ettikleri sektörleri tanıtmıştır. Altyapı-
inşaat, savunma sanayi, gıda, sağlık gibi sektörlerin Türkiye’deki 
yeri ve anılan sektörlerde Malezya ile yapılacak ortak projeler 
değerlendirilmiştir. Türkiye ile daha önce savunma sanayi alanında 
çalışmadıklarını belirten Melissa Ong, Malezya Savunma Bakanlığı 
ile iş birlikleri sağlayabileceklerini, sağlık ve gıda sektörlerinde 
market araştırmaları yapabileceklerini iletmiştir.

ASIAN STRATEGY & LEADERSHIP INSTITUTE 
(ASLI) İLE TOPLANTI, 18 OCAK 2019
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Heyet üyeleri Malezya’da Türkiye’nin yumuşak gücü olarak 
faaliyetlerini sürdüren iki ülke arasındaki çok boyutlu ilişkilerin 
geliştirilmesi amacıyla; eğitim değişim programları, kültürel 
faaliyetler ve Türkçe dil eğitimi üzerine çalışmalarıyla ön plana 
çıkan Yunus Emre Enstitüsü’nü ziyaret etmiştir. Yunus Emre 
Enstitüsü Müdürü Dr. Ömer Altun tarafindan enstitü faaliyetleri ile 
ilgili heyetimiz bilgilendirilmiştir. 

Heyet başkanı Süheyla Çebi Karahan, Türkiye’de eğitim görmüş 
Malezyalıların iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi konusunda 
önemli bir kaynak olduğunu vurgulamış, Türkiye - Malezya 
ticaretini dengeli arttırmak konusunda bu tarz kültürel ve sosyal 
ilişkilerin geliştirilmesinin yararından bahsetmiştir. 

MALEZYA YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ ZİYARETİ 
18 OCAK 2019
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T.C. Kuala Lumpur Ticaret Müşaviri Sn. Elif Haliloğlu Güngüneş’in 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen yemekte, Malezya programının 
ve toplantılarının bir değerlendirilmesi ve konuşulan konularla 
ilgili somut eylem planlarının hazırlanması konusunda 
değerlendirmelerde bulunulmuştur. Heyet ziyareti sırasında 
görüşülen firmalar ile iletişimin devam ettirilmesi ve Türkiye’den 
yapılan ziyaretlerin sıklaştırılması konusunda hemfikir olunmuştur.

T.C. KUALA LUMPUR TİCARET MÜŞAVİRİ 
SN. ELİF HALİLOĞLU GÜNGÜNEŞ EV SAHİPLİĞİNDE 
AKŞAM YEMEĞİ, 18 OCAK 2019
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Birim: Bin ABD 
Doları

Kaynak: TÜİK İthalat İhracat Ticaret Hacmi Ticari Denge

TOPLAM   2.132.969 365.125   2.498.094    -1.767.844

2018 Ocak-
2018 Aralık

Ocak    220.037 39.609    259.646 -180.428

Şubat    180.259 23.856    204.115 -156.403

Mart    211.784 32.482    244.266 -179.302

Nisan    228.572 31.610    260.182 -196.962

Mayıs    204.671 32.465    237.137 -172.206

Haziran    182.172 21.190    203.362 -160.981

Temmuz    180.880 22.366    203.246 -158.514

Ağustos    154.634 24.310    178.944 -130.324

Eylül    152.862 27.732    180.595 -125.130

Ekim    152.101 38.397    190.498 -113.705

Kasım    141.956 38.717    180.673 -103.239

Aralık     123.041 32.389     155.430 -90.652

TÜRKİYE-MALEZYA TİCARİ İLİŞKİLER

Malezya Türkiye’ye olan ithalatta 26. sırada, Türkiye’den ihracatta 72. Sırada yer almaktadır.

2018 yılına ait ticari göstergeler aşağıda yer almaktadır.
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Türkiye’nin Malezya’dan İthalatı (İlk 10 kalem) (Trademap, 2018; Birim: Bin ABD Doları)

Fasıl 
Kodu Ürün İsmi

Türkiye’nin Malezya’dan ithalatı

2013 2014 2015 2016 2017

Tüm Ürünler 1.230.783 1160993 1.339.194 1.996.955 3.138.562

'85
Elektrikli makine ve ekipman ve bunların 
parçaları; ses kaydediciler ve çoğaltıcılar, 

televizyon
198.500 194.319 158.858 409.184 873.708

'76 Alüminyum ve alüminyum eşyaları 37.651 36.923 61.691 239.493 634.707

'15
Hayvansal veya bitkisel katı ve sıvı yağlar ve 
bunların parçalanma ürünleri; hazır yemeklik 

yağlar
239.192 256.748 423.635 499.012 542.328

'40 Kauçuk ve kauçuk eşyaları 138.133 113.946 122.218 135.942 159.113

'54
İnsan yapımı filamentler; insan yapımı tekstil 

malzemelerinin şerit ve benzerleri
99.857 117.488 106.297 144.853 155.914

'84
Makine, mekanik cihazlar, nükleer reaktörler, 

kazanlar; bunların parçaları
103.650 98.489 90.374 99.324 106.384

'55 İnsan yapımı kesikli lifler 82.772 87.100 71.727 77.566 103.467

'72 Demir ve Çelik 6.150 7.472 9.453 26.816 79.539

'39 Plastik ve plastik ürünleri 45.991 25.957 41.445 71.001 65.107

'29 Organik kimyasallar 11.655 6.130 14.182 23.572 52.790
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Türkiye’nin Malezya’ya İhracatı (İlk 10 kalem) (Trademap, 2018; Birim Bin ABD Doları)

Fasıl 
Kodu Ürün İsmi

Türkiye’nin Malezya’dan ithalatı

2013 2014 2015 2016 2017

 Tüm Ürünler 272.073 315.024 357.083 321.564 286.275

'72 Demir ve çelik 26.775 20.756 6.759 9.909 82.518

'87
Demiryolu veya tramvay haddehanesi dışındaki 

taşıtlar ve bunların parçaları ve aksesuarları
81.109 128.592 139.478 103.237 42.691

'71
Doğal veya kültür inciler, kıymetli veya yarı kıymetli 

taşlar, kıymetli metaller, kaplanmış metaller
7.846 3.252 23.281 30.574 24.186

'84
Makine, mekanik cihazlar, nükleer reaktörler, 

kazanlar; bunların parçaları
22.913 23.707 19.754 20.939 19.073

'28
İnorganik kimyasallar; Nadir toprak metalleri, 

değerli metallerin organik veya inorganik bileşikleri
15.745 15.163 17.712 15.496 17.839

'85
Elektrikli makine ve ekipman ve bunların parçaları; 

ses kaydediciler ve çoğaltıcılar, televizyon
12.038 9.822 10.277 7.877 11.163

'57 Halılar ve diğer tekstil yer döşemeleri 20.070 20.784 18.270 13.211 9.315

'08
Yenilebilir meyve ve fındık; narenciye veya 

kavun kabuğu
7.749 7.710 8.459 10.687 7.659

'25
Tuz; sülfür; toprak ve taş; Sıva malzemeleri, kireç 

ve çimento
9.627 7.690 11.858 9.872 6.620

'93
Silah ve mühimmat; bunların parçaları ve 

aksesuarları
46 7.154 3.359 592 4.569
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FAYDALI KURUMLAR

T.C. Kuala Lumpur Büyükelçiliği

Merve Safa Kavakcı, Büyükelçi

Adres: Menara Tan & Tan, Level 18, 207, Jalan Tun Razak, 50450 Kuala Lumpur, Malezya

Tel: +60-3-2030 0100

E-mail: embassy.kualalumpur@mfa.gov.tr 

T.C. Kuala Lumpur Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği

Elif Haliloğlu Güngüneş ,Ticaret Müşaviri

Adres: Hampshire Place Office A-13-2, 157 Hampshire, Kuala Lumpur, Malaysia

Tel: +60-3-2163 0910

E-mail: kualalumpur@ticaret.gov.tr 

Malezya Ankara Büyükelçiliği

Dato’ Abd Razak Abdul Wahab, Büyükelçi

Adres: Koza Sokak. No. 56, Gaziosmanpasa/ Çankaya 06700, Ankara

Tel: +(90)312-4463547 +(90)312-4463548

E-Mail: mwankara@kln.gov.my

Matrade İstanbul Office 

Ms. Rosmizah Mat Jusoh, Trade Commissioner

Coverage: Turkey, Macedonia, Romania, Bulgaria, Georgia, Armenia, Azerbaijan

Adres: MATRADE Istanbul No. 76, 20th Floor Büyükdere Caddesi Maya Akar Center Plaza 34394 

Esentepe, İstanbul-Turkey

Tel: +90 212 217 8003

Email: istanbul@matrade.gov.my
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DEİK/ASYA PASİFİK İŞ KONSEYLERİ

Volkan Yüzer, Direktör

Tel:0212 339 5080

E-mail: vyuzer@deik.org.tr

Ecem Mirzaloğlu, Koordinatör

Tel: 0212 339 5018

E-mail: emirzaloglu@deik.org.tr

Selma Bardakcı, Koordinatör

Tel: 0212 339 5037

E-mail: sbardakci@deik.org.tr

Selda Akpınar, Koordinatör Yardımcısı

Tel: 0212 339 5035 

E-mail: sakpinar@deik.org.tr
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